Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br

São Paulo, 17 de janeiro de 2025

   RESOLUÇÃO: 001/2025 SBMicro

A Diretoria da SBMicro aprova com anuência do

Conselho a realização do Chip in Sampa 2026, na

cidade de São Paulo/SP.

 Considerando que a comissão de busca não conseguiu indicação positiva para realização do CHIP

IN em 2026 e 2027;

               Considerando que nos anos de 2024 e 2025 as conferências ocorreram no Norte/Nordeste, e

que, seria desejável que os próximos eventos ocorressem no Sul/Sudeste;

             Considerando que não houve nenhuma indicação de local para 2026 e 2027, foi proposto pelo

presidente da SBMicro, Prof. Dr. João Antonio Martino, que em 2026 ocorra o Chip in Sampa no Estado

de São Paulo, na Universidade de São Paulo/USP, sob sua coordenação;

Considerando a consulta ao Conselho da SBMicro sobre a anuência para realização do “Chip in”

em 2026 na Universidade de São Paulo/SP, USP, registrada através do formulário de votação realizada

no dia 17/01/2025, pelo link:

https://docs.google.com/forms/d/1T8u_X8szB39IBrHir_cGXCgauhi10C0t1s2eaa-ksNs/, o resultado foi

favorável, a saber:

 O Presidente da SBMicro RESOLVE:

 Aprovar com a anuência do Conselho da SBMicro a realização do Chip in Sampa 2026, na

Universidade Federal de São Paulo/SP, sobre a sua coordenação.

João Antonio Martino
Presidente - SBMicro

http://www.sbmicro.org.br/
https://docs.google.com/forms/d/1T8u_X8szB39IBrHir_cGXCgauhi10C0t1s2eaa-ksNs/